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 מנעליים עם סוליות עבות עד מדרסים
אילו נעליים מותר או אסור לנעול ביום הכיפורים?

בטוח הייתי שאראה תור ארוך משתרך מביתו של אותו ת"ח 
עד הרחוב, מן הבאים לבקש מחילתו, ולבסוף לא הבחנתי כי אם 

באדם אחד, שיודעני בו שאין ידו במעל זה כלל

ענייני דיומא

ענייני דיומא

אסור לנעול ביום־כיפור נעל העשויה מעור, או שחלקה עשוי עור, ואף אם 
השרוכים בלבד עשויים עור. כמו כן, אין להכניס 'מדרס' העשוי מתכת ומצופה 
עור לתוך נעל המותרת בנעילה ביום־הכיפורים, אך אם ההליכה קשה ללא 
מדרס זה, יש שהתירו להכניסו. האיסור הוא אף לעמוד על מקום אחד כשהנעל 
על־גבי הרגל, וכל־שכן לצעוד כך; ויש מקום להחמיר אף שלא לעמוד על־גבי 
משטח העשוי עור. ויש שהחמירו שלא לנעול אף נעל העשויה מבד, גומי או 
כל חומר אחר, כאשר היא מגנה על הרגל, ואין חשים בעת ההליכה את קושי 
הקרקע; אולם כהשהסוליה אינה עבה, וחשים דרכה את קושי הקרקע, ניתן 

להקל אף לדעה זו. ונעלים סינטטיות שמקובל לנועלן בכל ימות השנה, יתכן 
שדינם כנעלי עור ואסורות מן הדין. הפוסקים נחלקו אם חובת הנטילה לאחר 
נגיעה בנעליים אמורה אף בנעלי בד, נעלי גומי וכדומה, והנועל נעליים אלו 
ביום־הכיפורים, ונוהג כדעת המחמירים ליטול את ידיו, עליו להקפיד לחולצן 
ללא נגיעה בהן, ואם נגע בהן, יטול את ידיו רק במקום שבו נגע בנעליים. 
]סימן תריד, סעיף ב, ס"ק ה, ו ו־יד, שעה"צ ס"ק ה וביה"ל ד"ה אפילו; ביאורים 

ומוספים דרשו, 7, 9, 10 ו־20[

מרן הגרש"ז אויערבך זיע"א, על תיקון המעשים בימים אלה
שח פעם רבינו לתלמידיו, שבצעירותו נתעצם עמו פעם אחד מרבותיו במו"מ 
של הלכה, ובסערת ריתחא דאוריתא קנטרו הלה בכינויי זלזול וכו', ואח"כ נגשו 
אליו כמה אברכים להפיס דעתו באמרם שהרב הנ"ל חדיד בלישני' ואין כוונתו 
לקנטר וכו', "אולם אני לא ידעתי כלל על מה באו, כי לא הרגשתי מכל זה 

מאומה, לפי שכששקועים בדברי תורה אין מבחינים בכגון דא כלל".
רבות התאונן רבינו על מה שאין מדקדקים לקיים הלכה זו שיפייס אדם חבירו 
בערב יוהכ"פ. ואירע פעם שקמו בעלי לשון וחרחרו ריב ומדון על ת"ח גדול 
בשכונתו, ואמר רבינו לאחר יוהכ"פ: "בטוח הייתי שאראה תור ארוך משתרך 
מביתו של אותו ת"ח עד הרחוב, מן הבאים לבקש מחילתו, ולבסוף לא הבחנתי 

כי אם באדם אחד, שיודעני בו שאין ידו במעל זה כלל".
ובחי' כת"י לריש מס' ב"ק נתן רבינו טעם להא דנקט התנא לישנה דמבעה על 
אדם )אליבא דרב(, לרמוז שגם לאחר קיום כל דיני תשלומי נזקין המבוארים 

במסכתא זו, עדיין לא השלים המזיק חובתו עד שיבקש ויפייס את הניזק, כי 
עבירות שבין אדם לחברו אין יום הכיפורים מכפר עד שירצה את חברו. עכ"ד.

ועיין במטה אפרים סי' תר"ו ס"ג שכתב "אם זה שחטא לחברו אינו מתעורר 
לילך לזה לבקש מחילה יש לו להאיש העלוב להמציא עצמו אצל אותו שחטא 
שיבקש ממנו מחילה. וכ"ה בקצור שולחן ערוך סי' קל"א ס"ד, והוא ע"פ הגמ' 
וכן עבד רבינו עובדא בנפשי' כשהבחין פעם מחלון בית  ביומא פ"ז ע"א. 
ששהה בו, בת"ח אחד שתקופה קצרה קודם לכן הרבה בדברי קנטורין קשים 
על רבינו ברבים, וכהרף עין רץ לקראתו אל הרחוב ושאל לשלומו בידידות 
וחביבות יתירה, וכששאל הלה במבוכה: היש לכם טינה עלי, השיאו רבינו מיד 
בחכמת לבו לדבר אחר תוך שמפליג עמו בדברי תורה בהתפייסות ובידידות.
 )מתוך "הליכות שלמה"(



 טבע האדם להֵמשך אחר סביבתו
גם בבחירה איזו מצוה לקיים ומה ללמוד!

קנין חכמה

טבע האדם שנמשך בדעותיו אחר חבריו וסביבתו ומנהג רוב העולם. ואף בקיום 
המצוות הוא כן – שמצוה שמקובל לדקדק בקיומה ולהדר בה, גם הוא יעשה 
כן; ומצוה שרוב האנשים אינם מקיימים אותה כראוי, אף הוא אינו מתאמץ 
לקיימה כראוי. וכן בלימוד תורה – הלימוד שרוב לומדי התורה לומדים – 
יתאמץ ללומדו ולשננו ולעיין בו כפי יכולתו, אבל לימוד שרוב האנשים אינם 

עוסקים בו, לא יתאמץ ללומדו אפילו בשטחיות ובמהירות.

וכל זה בא מחמת חוסר התבוננות בגדולת כל מצוה ומצוה וגודל חיובה, 
ובגדולת התורה, ובעיקר –בגדולת מלך מלכי המלכים הקב"ה שנתנן לנו וציונו 
עליהן. ואילו היה האדם מתבונן בכך כיאות, אדרבה היה מתחזק יותר לקיים את 
המצוות שאחרים מתרשלים בקיומן, ולעסוק בלימוד חלקים בתורה שלימודם 

אינו נפוץ – כדי להורות על חשיבות המצוה וחשיבות התורה.
]תורה אור, פרק ה[

'מוקצה' בחפצים העומדים למכירה

 הדף היומי בהלכה

כלים או חפצים שאינם מיועדים לשימוש המותר בשבת, ובני אדם מקפידים 
שלא להשתמש בהם לשימוש כלשהו מלבד השימוש שלו הם מיועדים, וזהירים 
בהם שלא יינזקו, הרי הם 'מוקצה מחמת חסרון כיס', כלומר, האדם מקצה 
אותם בדעתו מלהשתמש בהם לשימוש כלשהו בשבת, מחמת חששוֹ להפסד 

כספי בהִנזק החפץ. וכלים העומדים למכירה, אף אם הם מיועדים לשימוש 
של היתר – אם בעל החנות מקפיד שלא להשתמש בהם מחשש שייפגמו, הרי 

הם מוקצה מחמת חסרון כיס. ]ביאורים ומוספים דרשו רנט, 3[

 ה'מטמין' סיר בתוך 'מוקצה'
מדוע אין הסיר נחשב כבסיס של המוקצה? 

 הדף היומי בהלכה

ה'מטמין' סיר ב'מוקצה', כנ"ל - אין הסיר נחשב כ'בסיס' למוקצה, כיון שאין 
המוקצה משמש את הסיר, אלא להיפך – המוקצה משמש את הסיר בשמירת 
חוּמוֹ. וכמו כן, יש אומרים שאם אין דעתו שישאר המוקצה על הבסיס למשך 
כל השבת – אין איסור בסיס, ובנדוננו הרי בדעתו להוציא את הסיר מההטמנה 

במהלך השבת, ונמצא שלא היתה דעתו שהמוקצה ישאר על הבסיס למשך כל 
השבת. ואם חלק מהמוקצה נותר על הסיר לאחר שהוציאו, ינער את הסיר כדי 

להפילו. ]שו"ע רנט, א, ומשנ"ב ט; ביאורים ומוספים דרשו, 5[

האופנים המותרים בטלטול 'מוקצה'

 הדף היומי בהלכה

מותר ל'הטמין' סיר ובו תבשילי השבת בתוך 'מוקצה'; והגם שבשעה שיוציא 
את הסיר יטולטל המוקצה – הרי זה 'טלטול מן הצד', המותר. אולם, יש להשאיר 
את מקצת הסיר מגולה, כדי שלא יצטרך לטלטל את המוקצה בשעת הוצאת 
הסיר. ואם לא הותיר את מקצתו מגולה – יכול לתחוב דבר מה לתוך ההטמנה 

על מנת לנער את המכסה של הסיר באופן שהמוקצה יפול מעליו, כיון שגם 
זה הוא טלטול מן הצד. וכן, אם הדבר אפשרי, יכול לנער את המוקצה מהסיר 
על ידי נפיחה בפיו, כיון שטלטול זה הוא 'כלאחר יד', ומותר. ]שו"ע רנט, א, 

משנ"ב ד ו־ח; ביאורים ומוספים דרשו, 4[
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הראיון השבועי עם הרב משה הרמן, עורך עלון 'לקראת שבת', עם טעימה תמציתית של כמה מהנושאים, הסיפורים, המשלים ודברי החיזוק שיופיעו 
בעז"ה בעלון שיתפרסם מחר, לקראת יום הכיפורים. 

יעקב א. לוסטיגמן 

מחר יתפרסם בעז"ה העלון השבועי 'לקראת שבת,' שבשבועות אלו מופיע 
רק במהדורת המייל וניתן להורדה גם מהרשת, אך לא יופיע בגרסה מודפסת 

עד תחילת זמן החורף הבעל"ט. 
לקראת פרסום העלון, שוחחנו עם העורך הרב משה הרמן, כמידי שבוע, כדי 
לקבל טעימה מדגמית ותמציתית ממגוון החומרים הצפויים להופיע בעז"ה 

בעלון השבוע, לקראת יום הכיפורים. 
"הבאנו השבוע סיפור מופלא שסיפר הרב פינקוס זצ"ל, על אותה פעם בה 
הוא הבחין בגה"צ רבי דן סגל יבלחט"א, שעמד להתפלל מנחה בשדה התעופה 
בארץ זרה ונוכרייה, ומרוב דבקותו בתפילה, לא שם לב לכך שבמערכת הכריזה 

מבשרים על כך שהמטוס שלהם עומד לצאת בעוד שלוש דקות. 
"אחרי שסיים תפילת שמונה עשרה ממוכת בדבקות גדולה, המשיך באמירת 
'עלינו לשבח' במשך כעשר דקות, ורק לאחר מכן פנה לצעוד לעבר המטוס, 
כשהרב פינקוס עצמו מתלווה אליו לאחר שהחליט לאחר לטיסה יחד עם 
המשגיח, מחשש שהמשגיח יישאר לבדו במקום לא מוכר ולא יצליח להסתדר 
לבדו. לגודל ההפתעה, המטוס עמד והמתין להם, נספר גם איך זה קרה בעז"ה. 
"עוד הבאנו השבוע עדות מרבי יעקב גלינסקי ששאל פעם את הסטייפלער, 
הכיצד זה מספרת הגמרא שכשיבוא המשיח, והקב"ה ישאל מי עסק בתורה 
שייגש לקבל שכר, ייגשו אליו כל הגויים והאומות, אך עם ישראל עצמו אינו 
מוזכר. מדוע תלמידי החכמים לא יבואו לקבל את שכרם? שאל רבי יעקב 

גלינסקי זצ"ל, ומה השיב לו הסטייפלער... 
"הבאנו גם מתוך דרשה מיוחדת של הגה"צ רבי אהרן טויסיג שליט"א, בה 

הוא מספר על אותו סוכן הימורים שבא להעמיד את שולחן ההימורים שלו 
ביריד, חרף הוראתו של המושל התקיף שציווה עליו שלא לעשות זאת, ולא 
זו בלבד אלא שהוא התווכח עם המושל קבל עם ועדה, ועודד את האנשים 
להניח את כספם על קרן הצבי ולהמר אצלו, בעוד המושל ניצב על ידו ומאיים 
להעניש אותו. איך זה נגמר עבורו אנחנו לא יודעים, כי זה רק משל כמובן, 

ואנחנו הנמשל.... 
"נביא גם את תגובתו של הגרי"ש אלישיב זצוק"ל, כששמע על ה'מופת' של 
מחותנו הסטייפלער הקדוש, שעמד פעם במשך כשעתיים על רגל אחת, משום 
שהגרב שלו נרטבה בשבת, והוא חשש להניח את רגלו פן יסחוט בכך את המים 
שנספגו בה, ולא נותרה לו ברירה אלא לעמוד על רגלו האחרת עד שתתייבש 
הגרב. כמו כן מסופר על הסטייפלער שפעם אחת הוא לא נרדם במשך כל 

הלילה מרוב פחד, ובעלון נספר ממה הוא פחד כל כך. 
"בעלון יופיע בעז"ה גם שו"ת קצר עם מרן הגאב"ד הגאון רבי ניסים קרליץ 
שליט"א, לקראת יום הכיפורים, כמו למשל השאלה אם נעלי עור הן מוקצה 
ביום הכיפורים, אם יש צורך למנוע מהילדים לאכול יתר על המידה ביום זה 

ועוד שאלות רלוונטיות הנוגעות למעשה לכל אחד ואחד. 
כמו כן הבאנו עוד מגוון מרתק של חומרים איחכותיים כמיטב המסורת, 
וכיד ה' הטובה על הכותבים המסורים שלנו שעמלים מדי שבוע על הגשת 
הסיפורים, המשלים, הרעיונות והווארטים הכי מעניינים והכי אקטואליים, 

לטובת רבבות קוראי העלון". 

המופת הגדול ביותר של הסטייפלער 


